
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021083000069

69

Nº 164, segunda-feira, 30 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSIDERANDO que é cediço, a administração pública possui o poder de
AUTUTELA, plasmado nas súmulas 346 e 483 do Supremo Tribunal Federal.

CONSIDERANDO que a Administração Pública está sujeita aos princípios
constitucionais da legalidade, impessoalidade, moralidade e publicidade

CONSIDERANDO a existência de processo seletivo vigente com candidatos
classificados para área e para o Campus ofertante da vaga, resolve:

I - Tornar sem efeito o EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01 AO EDITAL Nº
084/2021, excluindo a vaga abaixo relacionada:

CAMPUS CUIABÁ - Bela Vista
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

. Á R EA FORMAÇÃO ACADÊMICA N° DE VAGAS

. AC PcD

. Química Licenciatura em Química 01 -

II - Os candidatos inscritos no processo seletivo para a área de Licenciatura
em Química, terão direito ao ressarcimento da taxa de inscrição e deverão requerer,
através do requerimento, devidamente preenchido e assinado.

III - O requerimento deverá ser encaminhado exclusivamente para o e-mail:
proen.dpi@ifmt.edu.br, com o título do e-mail: EDITAL N. 084/2021- RESSARCIMENTO
DE TAXA DE INSCRIÇÃO.

IV - As solicitações de ressarcimento deverão ser encaminhadas no período
de 03/09 a 30/09/2021 e em formato pdf.

V - O ressarcimento somente poderá ser realizado na conta bancária
registrada e de titularidade do candidato.

VI - O ressarcimento ocorrerá em 60 dias, contados a partir de
03/09/2021.

VII - Havendo inconsistências nas informações ou divergência nas
informações bancárias o IFMT poderá devolver o pedido e solicitar novas informações.
Prorrogando-se assim o prazo de ressarcimento por mais 60 dias.

VII - Os candidatos inscritos e que obtiveram a isenção da taxa de inscrição,
não fazem jus ao ressarcimento.

VIII - Pedidos de ressarcimento de taxa de inscrição de forma diversa da
aqui especificada ou fora do prazo estabelecido serão desconsiderados para todos os
efeitos.

IX- As demais disposições constantes no Edital 084/2021 permanecem
inalteradas.

X- Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

JULIO CÉSAR DOS SANTOS

CAMPUS RONDONÓPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158498 - IFMT/RONDONOPOLIS

Número do Contrato: 11/2019.
Nº Processo: 23195.000611/2019-31.
Pregão. Nº 1/2019. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS RONDONOPOLIS.
Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
Objeto: Contratação de prestação de serviços de intermediação, administração e implantação
de um sistema informatizado e integrado, com utilização de cartão magnético ou

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS

CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 12/2021. Processo SEI 23214.001137/2021-12. Professora Substituta. Edital de
Processo Seletivo Simplificado nº 02/2021. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA.
CNPJ: 10.626.896/0006-87. Contratada: Juliana Aparecida Diniz. CPF: ***.734.536-**.
Objeto: Contratação de Professora Substituta em favor do Campus São João Evangelista.
Remuneração Mensal: R$ R$ 3.841,90 (três mil, oitocentos e quarenta e um reais e
noventa centavos). Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: a partir da publicação
deste extrato a 15/01/2022. Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas
aplicáveis à matéria. Assinatura: Patrício Magalhães Nascimento - Diretor Geral Substituto
- Contratante; Juliana Aparecida Diniz - Professora Substituta - Contratada. Data da
assinatura: 25/08/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 11/2021. Processo SEI 23214.001131/2021-37. Professora Substituta. Edital de
Processo Seletivo Simplificado nº 02/2021. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA.
CNPJ: 10.626.896/0006-87. Contratada: Tamíres Partélli Correia. CPF: ***.281.727-**.
Objeto: Contratação de Professora Substituta em favor do Campus São João Evangelista.
Remuneração Mensal: R$ 5.402,02 (cinco mil, quatrocentos e dois reais e dois centavos).
Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: a partir da publicação deste extrato a
15/01/2022. Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria.
Assinatura: Patrício Magalhães Nascimento - Diretor Geral Substituto - Contratante;
Tamíres Partélli Correia - Professora Substituta - Contratada. Data da assinatura:
25/08/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 10/2021. Processo SEI 23214.000987/2021-95. Professora Substituta. Edital de
Processo Seletivo Simplificado nº 24/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA. CNPJ:
10.626.896/0006-87. Contratada: Flavia Renata Quintanilha. CPF: ***.873.079-**. Objeto:
Contratação de Professora Substituta em favor do Campus São João Evangelista. Remuneração
Mensal: R$ 5.402,02 (cinco mil, quatrocentos e dois reais e dois centavos). Verba: Dotação do
Tesouro Nacional. Vigência: a partir da publicação deste extrato a 30/11/2021. Fundamento
Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria. Assinatura: Patrício Magalhães
Nascimento - Diretor Geral Substituto - Contratante; Flavia Renata Quintanilha - Professora
Substituta - Contratada. Data da assinatura: 25/08/2021.

microprocessado de gerenciamento de frota de veículos, para o gerenciamento da prestação
de serviços de abastecimento, manutenção preventiva e corretiva e lavagem dos veículos e
os serviços de guincho, incluindo o fornecimento de peças, acessórios e mão de obra, por
meio de rede credenciada, para uso dos veículos oficiais. Vigência: 06/09/2019 a 06/09/2021.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 78.760,00. Data de Assinatura: 25/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/08/2021).

EDITAL Nº 24, DE 27 DE AGOSTO DE 2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela Portaria nº 1.175, de 20 de setembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 23 de setembro de 2019, Seção 2, página 30, considerando o§ 5º do
Art. 61 da Resolução nº 15, de 15 de junho de 2016, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto - Campus São João Evangelista, Edital nº 24 de 16 de julho
de 2021, publicado no DOU de 19 de julho de 2021, Seção 3, página 48, destinado a seleção de candidatos para contrato como PROFESSOR SUBSTITUTO, por tempo determinado,
deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais - Campus São João Evangelista, de acordo com as seguintes classificações:

ÁREA: ADMINISTRAÇÃO

. I N S C R I Ç ÃO C A N D I DAT O ( A ) N OT A
T Í T U LO S

N OT A
D I DÁT I C A

T OT A L C L A S S I F I C AÇ ÃO S T AT U S

. 80891 MARCELO COSTA DE SOUZA 75 82,83 157,83 1º Classificado

. 80842 SIDNEY PIRES MARTINS 77 78,8 155,8 2º Classificado

. 80852 FAUSTO DE OLIVEIRA MONTEIRO 60 90,83 150,83 3º Classificado

. 80809 FLAVIO HERMANO MORGAN BOUERI 75 60 135 4º Classificado

. 80907 ELAINE MARTINS FERREIRA 48,8 74,17 122,97 5º Classificado

JOSÉ ROBERTO DE PAULA
CAMPUS BETIM

SETOR DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL 34, DE 27 DE AGOSTO DE 2021.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS BETIM, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.168, de 20/09/2019,
publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, e no uso das atribuições que lhe são pela
Portaria IFMG nº 475 de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17,
retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04/07/2016, publicada no DOU de 06/07/2016, Seção
2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27/09/2016, publicada no DOU de
04/10/2016, Seção 2, pág. 20, torna pública a abertura de inscrições ao PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO, destinado à seleção de candidatos, para contrato como PROFESSOR
SUBSTITUTO para este Campus, por tempo determinado e conforme o que se segue:

Área: História (01 vaga); Habilitação Mínima: Licenciatura em História. Jornada de
trabalho: 40 horas; Unidade de Lotação: Campus Betim; Remuneração mensal: R$ 3.841,90;
Auxílio alimentação: R$458,00.

Período de Inscrição: 30/08/2021 a 14/09/2021. E-mail:
concursos.betim@ifmg.edu.br. O Edital 34/2021 na integra estará disponível no portal do
IFMG (www.ifmg.edu.br).

Base Legal: Lei nº 8.745/93, Lei nº 12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada
pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011.

WELINTON LA FONTAINE LOPES
CAMPUS SANTA LUZIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 09/2021. Processo SEI 23716.001490/2021-33. Professor(a) Substituto(a). Edital
de Processo Seletivo Simplificado nº 15/2021. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS SANTA LUZIA. CNPJ:
10.626.896/0001-72. Contratado(a): Renata da Silva Oliveira. CPF: ***.607.516-**. Objeto:
Contratação de Professor(a) Substituto(a) em favor do Campus Santa Luzia. Remuneração

Mensal: R$ 3.841,90 (tres mil, oitocentos e quarenta e um reais e noventa centavos).
Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: a partir da publicação deste extrato a
30/11/2021. Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria.
Assinatura: Wemerton Luis Evangelista - Diretor(a) Geral - Contratante; Renata da Silva
Oliveira - Professor(a) Substituto(a) - Contratado(a). Data da assinatura: 27/08/2021.

CAMPUS IBIRITÉ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 03/2021. Processo SEI 23825.000844/2021-95. Professor(a) Substituto(a). Edital
de Processo Seletivo Simplificado nº 12/2021. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS IBIRITÉ. CNPJ:
10.626.896/0019-00. Contratado(a): Nicolas Tadeu Domingues Fernandes, CPF:
***.337.206-**. Objeto: Contratação de Professor(a) Substituto(a) em favor do Campus
Ibirité. Remuneração Mensal: R$ 3.130,85 (três mil, cento e trinta reais e oitenta e cinco
centavos). Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: a partir da publicação deste
extrato a 29/11/2021. Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis à
matéria. Assinatura: Oiti José de Paula - Diretor(a) Geral - Contratante; Nicolas Tadeu
Domingues Fernandes - Professor(a) Substituto(a) - Contratado(a). Data da assinatura:
26/08/2021.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
NORTE DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO 01/2021

Repactuação dos preços estabelecidos no Contrato 03/2021, em virtude dos reajustes
aplicáveis ao vale-transporte e ao salário dos postos de trabalho contratados.

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO 01/2021

Repactuação dos preços estabelecidos no Contrato 03/2021, em virtude dos reajustes
aplicáveis ao vale-transporte e ao salário dos postos de trabalho contratados.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-30T05:10:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




